Bussoletti Fr. Augustinus e Terra Cavarum, Prov. Romanae alumnus, S. Theol. Mag. ac vir rectus et timens Deum, floruit saec. XIX, proeloque mandavit: *La santissima Vergine e l'Ord. Agostiniano. Cenni storici dedicati alla Madonna della SS. Trinità la cui prodigiosa immagine*

venerata nell'antico eremo del Cimino si ridona a pubblica venerazione nella chiesa degli Agostiniani in Soriano pel P. M. Agostino Bussoletti, priore del medesimo convento. Viterbo, Sperandio Pompei, 1866.

Butti Fr. Camillus, Comi, ex parentibus christiana pietate conspicuis, die 25 ianuarii an. 1870 primas hausit auras. An. 1884 Eremiticae religioni nomen dedit, aetatis ob defectum tyrocinio nondum idoneus, magnoque animi affectu Neapolis Ordinis habitum induit, atque inibi tyrocinii aggressus est iter, quod ad S. Monicae in Urbe emensus est, vota an. 1886 nuncupatus. Prima studiorum in Ordine curricula iucundissime exhausimus simul animorum concordia ex primo iuventutis flore numquam abrupta. Sacrum primum fecit Carpineti die 9 oct. an. 1892, atque simul, ex mandato Prioris Generalis Sebastiani Martinelli, professis nostris in Urbe religiosa disciplina imbuendis ut Magister praefuit. Periculo de more facto, Lector renunciatus est an. 1893: atque philosophicas, dein etiam theologicas tradidit disciplinas ad S. Monicae primum, nostro postea S. Clarae in conventu prope Ianuam ad an. 1897. Ad Episcopalem sedem Alexandrinam evecto Mag. Iosepho Capecci, parochus magni nominis S. Mariae de Consolatione in urbe Genuensis, in eius locum Camillus noster suffectus est, pleno antea examinatorum suffragio Regentis munere honestatus. S. Theol. Magister an. 1902 nuncupatus, unanimo fere plausu an. 1904 parochorum Genuensium Collegii praeses eligitur. Fuit posthac, non una vice tantum, et Prior illius magni momenti conventus, et praesul suae religiosae Genuensis provinciae, quibus non uno nomine profuit. Quinquies interfuit capitulis generalibus, an. nempe 1895 et 1907 ut discretus suae provinciae; an. 1913 ut Definitor, in quo quidem capitulo renunciatus fuit Procurator Generalis, quod munus inopinato et quietis amore mense ianuarii 1917 abdicavit; an. 1920, quo eidem commissum fuit munus scribendi litteras amoris atque obsequii totius Ordinis erga Rev.mum. P. Mag. Fr. Thomam Rodriguez, priorem generalem absolutum, et de eodem Ordine magnopere benemeritum; atque ultimo an. 1925 in quo concinnum perpolitum sermonem habuit *De priore generali eligendo*, typis datum in *Analectis August.*, Vol. XI, p., 153 et seqq. Nunc autem veram eremiticam vitam agens moratur Casciae in Umbria confessorium monialium nostrarum consoriorum. Scripsit atque edidit:

1. *La dottrina di S. Agostino: discorso recitato a Pavia per la traslazione del corpo di S. Agostino l'an. 1900*, duabus editionibus. [Pag. 163]
2. *Panegirico di N. Signora della Salute*, Genova, Tip. della Gioventù, 1911, in 4.
3. *Viaggio in Oriente del P. Camillo Butti Agostiniano*, Romae an. 1895, et iterum Romae, Desclèe Lefevre e C.i Edit., 1907.
4. *Panegirico di S. Francesca Romana, recitato nella sua Chiesa e nella sua festa, 9 marzo 1915*, Bagnorea, Scuola Tipografica.
5. *Della prima comunione di Diego Farina. Pensieri ed affetti*. Bagnorea, Scuola Tip. 1915, et alia quaedam minoris momenti opuscula.

Buzi Fr. Heronymus e Morrovalle, filius Augustini et Mariae Rastelli, ortum habuit die 23 martii 1720. Habitum Augustinianum Anconae induit, et post novitiatum Romam vocatus, Augustino Antonio Giorgi praeceptore, philosophiam prius ac deinde graecas litteras et theologiam didicit.

Lector et Regens renunciatus, docuit Pisauri, Perusiae, Paduae, Ravennae, Recineta, Arimini et Mediolani. Studiorum cursum Florentiae explevit ac iterum Romam accitus an. 1755 laurea magistrali condecorari promeruit. Ab anno 1764 ad annum 1769 in Auximano seminario theologiam docuit. Fuit iterum Perusiae studiorum Regens et anno 1776 in capitulo Generali electus fuit Picenae Provinciae Prior Provincialis, et Pisauriensis conventus Prior. Dum inibi moraretur ad ditandam illius conventus Bibliothecam mille scutata est elargitus, quae quidem Bibliotheca una cum pretiosissimis manuscriptis B. Petri Iacobi a Pisauro, nec non Fr. Ludovici Zacconi ad Oliverianam migravit. Pisauri eruditissimum litterarum cultorem Annibalem ab Abatibus Olivieri in amicitiam sibi devinxit; familiaritate R.mi Auximani Episcopi D.ni Compagnoni maxime usus est et R.mi P. Francisci Xav. Vazquez protectione gavisus. Venetiis, Veronae, Tergestis, Utini aliisque in locis verbum Dei predicavit, et tandem sui desiderium relinquens sexagenario maior mortuus est. Opera eius sunt:

1. *Io. Laurentii Berti Fratris Eremitae Augustiniani Theologi praeclarissimi Librorum XXXVII de Theologicis disciplinis accurata Synopsis, quam ad usum Seminarii Auximatis concinnavit, notis perpetuis, ac novissimis quibusdam dissertationibus auxit et in lucem nunc primum edit Fr. Hieronymus Maria Buzius Augustinianus, in eodem Seminario sacrae Theologiae professor. Accedunt de Locis Theologicis Libri X, qui in auctore desiderantur.* Auximi, 1765 ex Typographia Dominici Antonii Quercetti, Tom. IV in 8 regali. Opus pluries impressum, videlicet: Neapoli sumptibus Michaelis Stasi, typis Iosephi de Dominicis, 1769, Vol. 4, in 4, ibidem 1773; postea Romae, Bassani, 1792 et alibi.

2. *Per l'onorevole promozione della nobil donna la Sig. Contessa Ippolita Mezzalancia di Iesi moglie del fu Conte Orazio Mazzacalli di Recanati all'Ordine insigne della Croce Stellata, o sia delle Dame Crociere fatta da S. M. I. Maria Teresa Regina d'Ungheria e di Boemia, Capitolo di Fabbrizio Guralmo [anagramma significans Hieronymum Buzi] con note estratte fedelmente dai processi autentici in occasione della detta promozione.* ms.

3. *Theses de Sacris Novi Testamenti scriptoribus*, Ravenna, 1750, in 4.

4. *Theses de sacris utriusque Testamenti Codicibus*, Mediolani, 1753 in 4.

5. *Orationes et dissertationes diversae.* ms.

(Cfr. Vecchiotti, *Biblioteca Picena*, Vol. 2, p. 116-119 et Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, Vol. III, p. 350).
[Pag. 164]

C

de **Caccamo Fr. Fulgentius**, e Congregatione Sicula de Centuripis, O. N., ac eiusdem Congregationis Vicarius Generalis, virtute, doctrina et integritate morum illustris, scripsit italice: *Sommario delle Cronologiche notizie della Vita, Virtù, e Miracoli del Ven. P. Fr. Andrea del Guasto di Castrogiovanni, Fondatore dell' Eremitani Reformati Agostiniani della Congregatione di Sicilia. Parte prima*. Palermo per Agostino Bossi 1677, in 4, cura et studio P. Caroli de Regalbuto, Vic. Generali eiusdem Cong. et affert approbationem P. Mag. Bonerba sub die 13 martii 1627, datum forsitan erratum. (Cfr. Ant. Mongitore, *Biblioth. Sicula*, Panormi, 1707, Vol. I, p. 249, et Ossinger, *Biblioth. Augustiniana*, p. 174).

Cacciatore Fr. Eustachius, alias a S. Ubaldo, Mediolanensis, ex nobili familia oriundus, in Baptismate Alexander vocatus, in coenobio romano Iesu et Mariae habitum induit anno 1639; sed postea ad conficiendum ex regulae legibus tyrocinium, Mediolanum missus fuit, ibique post annum solemniter in Discalceatorum Augustiniensium Congregatione emisit vota, et studiis addictus, insignis verbi Dei evasit praeco; ob suas conciones, et panegyricas orationes tum Romae, tum Mediolani, tum denique in omnibus fere Lombardiae civitatibus habitas, ab episcopis vel primioribus conquisitus, tam seipsum quam Ordinem suum maxime commendavit. Romae, Mediolani ac Genuae Theologiam docuit. Fuit Consultor S. Officii, Provincialis, et Vicarii Generalis a Secretis. Obiit Romae anno 1700. Opera ab ipso relicta haec sunt:

1. *Discorsi Sacri*, Roma, Tipografia Moneta, 1665, Vol. 2, in 8.
2. *Sacri trattenimenti per i popoli devoti in alcuni giorni festivi, cioè, Discorsi sacri*. Milano, per Vigone, sine anno.
3. *Quodlibeta regularia ad Patres Excalceatos praecipue spectantia*. Mediolani, 1661, in fol. In hoc opere non tantum dubia moralia ac canonica tractavit, sed etiam de vero monachatu S. P. Augustini contra Nicolaum Desnos et Franciscum Macedo egit. Item repellit objectiones Ludovici Tomassini de nova et vetere Ecclesiae disciplina. Haec Quodlibeta fuerunt item recusa Mediolani 1691 apud Malatestani in fol.
4. *De Dei benedictione*. Mediolani, 1696. apud Malatestam (opus eruditum).
5. *De praecipuis juribus et iustitiae partibus, scilicet de restitutione et contractibus*. Mediolani, 1681, in 4.
6. *De Metropoli Mediolanensi*. Mediolani, 1699, apud Malatestam in 4. cum erudita praefatione L. A. Muratori.
7. *Commentariolum, seu selectiora Patrum Excalceatorum de vocali Dei cultu statuta, et observationes variae morales, asceticae, rituales. Accedunt disquisitiones de hymno «Te Deum laudamus», quis auctor fuerit, et de canta a D. Ambrosio in Mediolanensem Ecclesiam introducto*. Mediolani, 1695, in 4.

8. *Conciones variae*, Ms.

9. *Cursus Philosophiae*, Ms.

10. *De electionibus Pontificum*, ms. Haec mss. asservabantur Mediolani in Bibl. SS. Cosmae et Damiani.

(Cfr. Tani, *Commentaria* cit. p. 88 - 89, Ossinger p. 916, Hurter, *Nomenc. Lit.* T. IV, col. 544; [Pag. 165] Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, T. III. p. 417; Argelati, in *Bibliotheca Scriptorum Mediol.*, Part. II. T. I. col. 254, et Lopez, *addit. ad Cruseni Monast.*, p. 163).

de **Caesena Fr. Leonardus**, S. Theol. Mag., qui in capitulo generali an. 1645, Romae habito, constitutus fuerat revisor litterarum, et electus in Priorem conventus Bononiensis ad S. Iacobum, quique in capitulo sequenti an. 1655 electus fuit Procurator Generalis, dicitur ab Ossinger, p. 176, vir magnae doctrinae, et prudentiae, ac in negotiis tractandis circumspectus. Non dico retinuit munus Procuratoris, sibi commissum; nam eodem anno, quo illud susceperat, propter longaequam aetatem, dimisit. Eius opuscula sunt:

1. *S. Arduinus coecorum illuminator*, liber 1.

2. Liber cui tit.: *Septem Angeli praecincti zonis aureis*.

(Cfr. et Elssium, p. 429, et Gandolphum p. 369).

Caiazza Fr. Ioseph. Hydruntinus Archiepiscopus, ortum habuit Neapoli die 14 maji 1805 ex Aloysio et Fortunata Pecoraro; ac anno 1825, die 30 septembris in maiori S. Augustini patrio coenobio nostrae Eremitanae familiae suum nomen dedit. Post solemnia vota nuncupata per omnes studiorum gradus ad magistralem lauream pervenit, atque pluries praefati coenobii, laudabiliter Prioratum gessit. Cum omnibus illius praesertim ecclesiastica doctrina nota esset, obtinuit etiam theologiam doctoralem lauream Neapolitanae Universitatis, meruitque illius urbis theologorum Collegio adnumerari, quem subinde honorem Florentinum quoque theologorum Collegium illi attribuit. Anno 1850 cum totam Neapolitanam provinciam magno cum zelo administraret, a R.mo P. Mag. Iosepho Palermo, tunc Vic. Generali, Romam accersitur Procuratoris Generalis munus exercere. Hunc locum ea qua decet dignitate tenuit usque ad an. 1859, quo temporis intervallo, praesertim cum R.mus P. Mag. Vic. gen. Paulus Micallef in Mexicum navigasset, totum Augustinianum Ordinem Commissarii Generalis nomine gubernavit. Vir ingenti doctrina ac praecipue ecclesiastica vere refertus, aliis praeterea honoribus nobilitatus fuit, quippe qui consultor estitit Romanae S. Congregationis Indicis. Examinator Cleri Neapolitani atque Nolani nec non socius academiae in civitate Nolana, et demum, praeter opinionem suam, a Summo Pontifice Pio IX die 22 augusti 1872 Hydruntinus Archiepiscopus renuntiatus fuit, ac Romae in tempio S. P. Augustini ab E.mo Card. Patrizi, adsistentibus DD. Alexandro, Arch. Thessalonicensi et nostrate Episcopo Porphyriensi Francisco Marinelli die 1 ianuarii 1873 consecratus. In Pastoralis novo officio sanctissime se gessit, suaque prudentia, amore iustitiae, atque mansuetudine omnium animos sibi devinxit. Tandem a laboribus fractus, susceptis Ecclesiae sacramentis, ad vitam sine termino die 25 iulii 1883 placidissime transivit. Ita fere Reg. R.mi Neno N. 264 p. 171 - 2, et Lanteri in *Erem. Sacr. Aug.* P. I, p. 20-91. Edita ab ipso fuit: